

**საქართველოს 2017 წლის იანვარ-ოქტომბრის სახელმწიფო ბიუჯეტის  
შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები**

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

მ ა ჩ ვ ე ნ ე ბ ლ ე ბ ი		12 თვის გეგმა	10 თვის შესრულება	%
I	<b>სულ შემოსულობები</b>	<b>11,457,175.0</b>	<b>9,501,853.0</b>	<b>82.9%</b>
II	<b>შემოსავლები</b>	<b>9,489,460.0</b>	<b>8,019,293.4</b>	<b>84.5%</b>
III	<b>გადასახადები</b>	<b>8,820,000.0</b>	<b>7,414,522.6</b>	<b>84.1%</b>
	<b>გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე</b>	<b>3,251,000.0</b>	<b>2,793,092.4</b>	<b>85.9%</b>
	საშემოსავლო გადასახადი	2,570,000.0	2,131,181.6	82.9%
	მოგების გადასახადი	681,000.0	661,910.8	97.2%
	<b>გადასახადები ქონებაზე</b>	<b>-</b>	<b>6.4</b>	
	<b>გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე</b>	<b>5,406,000.0</b>	<b>4,584,590.1</b>	<b>84.8%</b>
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	3,779,000.0	3,402,106.8	90.0%
	აქციზი	1,627,000.0	1,182,483.4	72.7%
	<b>გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე</b>	<b>76,000.0</b>	<b>58,053.5</b>	<b>76.4%</b>
	იმპორტის გადასახადი	76,000.0	58,053.5	76.4%
	<b>სხვა გადასახადები</b>	<b>87,000.0</b>	<b>-</b>	<b>-24.4%</b>
IV	<b>გრანტები</b>	<b>284,460.0</b>	<b>273,401.3</b>	<b>96.1%</b>
V	<b>სხვა შემოსავლები</b>	<b>385,000.0</b>	<b>331,369.5</b>	<b>86.1%</b>
	<b>შემოსავლები საკუთრებიდან</b>	<b>127,400.0</b>	<b>124,120.3</b>	<b>97.4%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	პროცენტები	46,000.0	44,254.3	96.2%
	დივიდენდები	66,400.0	65,190.6	98.2%
	რენტა	15,000.0	14,675.4	97.8%
	<b>საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია</b>	<b>80,200.0</b>	<b>64,864.6</b>	<b>80.9%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	<b>ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელეები</b>	<b>76,200.0</b>	<b>61,705.8</b>	<b>81.0%</b>
	<b>არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება</b>	<b>4,000.0</b>	<b>3,158.8</b>	<b>79.0%</b>
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	100.0	53.8	53.8%
	შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან	3,900.0	3,093.4	79.3%
	სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან	-	11.6	
	<b>სანქციები (ჯარიმები და საურავები)</b>	<b>60,000.0</b>	<b>45,706.0</b>	<b>76.2%</b>
	<b>ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე</b>	<b>2,400.0</b>	<b>13,170.4</b>	<b>548.8%</b>
	<b>შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები</b>	<b>115,000.0</b>	<b>83,508.2</b>	<b>72.6%</b>
VI	<b>არაფინანსური აქტივების კლება</b>	<b>90,000.0</b>	<b>71,368.9</b>	<b>79.3%</b>
	ძირითადი აქტივები	58,000.0	36,499.6	62.9%
	მატერიალური მარაგები	-	34.1	-
	არაწარმოებული აქტივები	32,000.0	34,835.2	108.9%
	<i>მათ შორის:</i>			
	მიწა	2,000.0	3,614.8	180.7%
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	30,000.0	31,207.9	104.0%
	შემოსულობა სხვა დანარჩენი ბუნებრივი აქტივებიდან	-	12.6	
VII	<b>ფინანსური აქტივების კლება</b>	<b>85,000.0</b>	<b>64,655.2</b>	<b>76.1%</b>
	<b>საშინაო ფინანსური აქტივები</b>	<b>85,000.0</b>	<b>64,655.2</b>	<b>76.1%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	სესხები	85,000.0	64,564.7	76.0%
	აქციები და სხვა კაპიტალი	-	88.7	
	შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან	-	1.8	
VIII	<b>ვალდებულებების ზრდა</b>	<b>1,792,715.0</b>	<b>1,346,535.5</b>	<b>75.1%</b>
	<b>საშინაო ფინანსური ვალდებულებები</b>	<b>400,000.0</b>	<b>343,979.2</b>	<b>86.0%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	400,000.0	343,979.2	86.0%
	<b>საგარეო ფინანსური ვალდებულებები</b>	<b>1,392,715.0</b>	<b>1,002,556.3</b>	<b>72.0%</b>
	<i>მათ შორის:</i>			
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	922,715.0	708,224.4	76.8%
	ბიუჯეტის მზარდადამქერი კრედიტები	470,000.0	294,332.0	62.6%